
718 Sbírka zákonů a nařízení, č. 218.

(2) Po dobu, pokud jsou živnostenské zpro
středkovatelny práce ještě oprávněny zpro
středkovat! práce a služby, nesmějí zpro- 
středkovati pro podniky dotčené stávkou nebo 
výlukou. Přihláška osob hledajících pracovní 
síly u takové zprostředkovatelny práce ne- 
osvobozuje od povinnosti stanovené v § 2, při 
čemž jsou tyto osoby povinny dodržovat! vůči 
živnostenské zprostředkovatelně práce i usta
novení § 5.

(3) Dozor nad tímto zprostředkováním 
práce provádějí veřejné zprostředkovatelny 
práce; ministr průmyslu, obchodu a živností 
může na návrh veřejné zprostředkovatelny 
práce koncesi k živnostenskému zprostředko
vání práce odejmou ti, jestliže zprostředkova
telna neplní opětovně povinností uložených jí 
tímto nařízením.

§ 9.
J1), Veřejným zprostředkovatelnám práce 

přiznává se vedle dosud platných výhod pro 
úřední korespondenci výhoda paušalování 
poštovného.

(2) Nezaměstnaným, kterým byla poukázá
na práce mimo místo jejich pobytu, může ve
řejná zprostředkovatelna práce přiznati právo 
na bezplatnou dopravu po železnici k nastou
pení místa,^ jestliže jest vzdáleno více než 
6 km; při přesídlení rodiny může jim býti po
volena poloviční sleva pro přepravu svršků. 
Podrobnosti budou upraveny směrnicemi, jež 
vydá ministerstvo sociální péče v dohodě s mi
nisterstvem železnic.

§10.

Jednání nebo opominutí proti §§ 2, 4, 5, 6, 
7 a 8 tohoto nařízení trestají se podle’čl.’ lí 
zak. c. 109/1934 Sb. z. a n.

§11.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. říj- 
na Í936 a požbude jí, vyjímajíc ustanovení 
^ 1939; provede je ministr
sociální pece v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Zajíček v r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 9. července 1936, 

kterým se mění vládní nařízení ze dne 22. pro
since 1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propo- 
čítávání cen obilí po dobu účinnosti vládního 
nařízení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. 
z. a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a 
mlýnskými výrobky a některými krmivý, ve 
znění vládních nařízení je měnících nebo do- 

plňujících.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

čl. I.
§ 3 vl. nař. č. 280/1934 Sb. z. a n. se mění 

a bude zníti takto:
C1) Mají-li se závazky ze soukromopráv

ních jednání plniti podle výše cen obilí (pše
nice, žita, ječmene, ovsa a kukuřice), roz
umějí se po dobu účinnosti vládního nařízení 
č.^ 137/1934 Sb. z. a n. a předpisů je mění
cích nebo doplňujících cenami tohoto obilí, 
pokud se strany jinak nedohodnou, výkupní 
ceny toho kterého druhu obilí, stanovené po
dle právě uvedených vládních nařízení, zvý
šené o případné dobové příplatky.

(2) Pokud jsou při dodávkách obilí česko
slovenské obilní společnosti stanoveny zvlášt
ní příspěvky podle 13 vl. nař. č. 137/1934 
Sb. z. a n. ve znění předpisů je měnících nebo 
doplňujících, snižuje se, nedohodnou-li se 
strany jinak, v případech uvedených v od
stavci 1 cena o výši příspěvku, odpovídají
cího příslušnému množství toho kterého 
druhu obilí; při tom jest nerozhodne, odvá- 
dí-li zavázaný obilí Československé obilní spo
lečnosti čili nic.

(3) Ustanovení odstavce 2 platí též pro 
pachtovní smlouvy, na něž ve vztahuje vládní 
nařízení ze dne 19. června 1936, č. 168 Sb. 
z. a n., o úpravě pachtovného při zeměděl
ských pachtech.

čl. II.
Ustanovení tohoto nařízení týká se jenom 

takových soukromoprávních jednání, která se 
stala do dne účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy-

218.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 219. 719

hlášení; provedou je ministři zemědělství, fi
nancí a spravedlnosti v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r, 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 

Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

219.
Vládní nařízení 

ze dne 9. července 1936, 
kterým se mění a doplňují některá ustanovení 
vládního nařízení ze dne 13. července 1934, 
č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obilím, 
moukou a mlýnskými výrobky a některými 
krmivý, ve znění vládních nařízení ze dne 13. 
července 1935, č. 152 Sb. z. a n., a ze dne 

20. července 1935, č. 156 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Vládní nařízení č. 137/1934 Sb. z. a n. ve 

znění vládních nařízení č. 152/1935 Sb. z. a 
n. a č. 156/1935 Sb. z. a n. se mění a doplňuje 
takto:

1. V § 1, odst. 4 vkládají se za slova „šroty 
všeho druhu" slova „sušená řepa ke krmení" 
a za slova „denaturovaný cukr ke krmení" 
slova „melasa ke krmení". 2 3

2. V § 1, odst. 5, písm. e) vkládají se za 
slova „šrotů všeho druhu" slova „sušené řepy 
ke krmení" a za slova „denaturovaného cukru 
ke krmení" slova „melasy ke krmení".

3. § 13 zní:
í1) Stát nahradí Společnosti ztráty vzniklé

prokazatelně z obchodů provedených na pří
kaz vlády nebo některého orgánu jí k tomu 
zmocněného do částky v tom kterém obchod
ním příkaze písemně smluvené, pokud tyto 
ztráty nebude lze uhraditi ze zvláštního re- 
servního fondu zřízeného podle stanov^ Spo
lečnosti. Takové příkazy mohou býti dávány 
jen z důvodu obchodně-politických ^ závazků. 
O sporech vzniklých z takového příkazu roz
hoduje vláda k návrhu některého člena vlády 
nebo k návrhu Společnosti.

(2) Z téhož fondu uhradí se případné ztráty 
z obchodů s přebytkovým obilím, pokud^ tyto 
ztráty nebudou uhrazeny ze zvláštních příjmů 
Společnosti vládou povolených.

(3) Ostatní ztráty uhradí se ze všeobec
ného reservního fondu, po případě ze základ
ního jmění Společnosti.

(4) Do zvláštního reservního fondu plynou 
též příspěvky osob uvedených v § 5,^ odst. 1, 
písm. a). Tyto osoby, pokud dodávají Společ
nosti obilí, jsou povinny podle potřeby v tom 
kterém hospodářském roce přispěli k úhradě 
výloh spojených se skladováním obilí z do
mácí sklizně a ztrát, jež Společnost utrpí při 
zpeněžení obilí domácí sklizně. Výši těchto 
příspěvků, jež budou vybírány při placení vý
kupní ceny za dodané obilí, stanoví se souhla
sem vlády Společnost vyhláškou v úředním 
listě republiky československé před zaháje
ním výkupu obilí v tom kterém hospodářském 
roce. Příspěvky budou Společností zvláště 
účtovány a smí jich býti použito jen potud, 
pokud výlohy a ztráty, na jejichž úhradu jsou 
určeny, nebudou moci býti uhrazeny z jiných 
příjmů zvláštního reservního fondu podle 
jeho stavu na konci hospodářského roku; část 
výnosu příspěvků, jíž v tom kterém hospodář
ském roce nebude takto použito, zachová se 
pro týž účel v letech dalších a nemůže jí býti 
použito ani k úhradě ztrát vzniklých Společ
nosti z obchodů, jež provedla na příkaz vlády. 
Případný zůstatek z výnosu příspěvků při 
likvidaci Společnosti jest určen k účelům ze
mědělským; o jeho použití k těmto účelům 
rozhodne vláda.

4. § 14, odst. 2 zní:
(2) Společnost je povinna předkládati pře

depsané výkazy a uzávěrky účtů se zprávou 
o celoročních výsledcích svého hospodaření 
nejdéle do 14 dnů po schválení bilance ^valnou 
hromadou ministerstvům zemědělství a^ fi
nancí a nej vyššímu účetnímu kontrolnímu 
úřadu. Ministerstvo financí má právo pod- 
robiti hospodaření Společnosti revisi svými 
orgány.


